
Wideospotkanie z kolegami z Uniwersytetu Dzieci w Mariborze na Słowenii 

 

Spotkanie odbędzie się 11 maja w Sali Audytoryjnej III, Instytutu Fizyki, w Katowicach 

o godzinie 10.30, przed wykładem dla grupy Odkrywców I. 

Obraz i dźwięk między Katowicami i Mariborem  przekazywany będzie na żywo. 

W spotkaniu wezmą udział wszyscy studenci (Odkrywcy i Młodzi Naukowcy, którzy 

rozpoczęli już korespondencję z kolegami z Mariboru oraz cała grupa Odkrywców I). 

Po stronie słoweńskiej obecna będzie grupa studentów korespondująca z naszymi 

studentami oraz cała grupa chodząca na wykłady (około 120 osób). 

Całe spotkanie potrwa około 10 minut. Po spotkaniu rozpocznie się przewidziany 

w programie wykład dla Odkrywców I »Recepta na zdrowe serce«, który poprowadzi 

pani dr Krystyna Bochenek-Klimczyk. Młodych Naukowców obecnych na sali 

zapraszamy również do wysłuchania wykładu. 

 

Na początek wszyscy krzykniemy 'Živijo' i pomachamy do Koleżanek i Kolegów 

ze Słowenii. Oni zrobią to samo  

Następnie Pani dr Monika Gawlak z Zakładu Teorii Literatury i Translacji UŚ przedstawi 

po słoweńsku nasz Uniwersytet Śląski Dzieci, a Pani Agata Głaz z Mariboru przedstawi 

po polsku Mini Univerzę ze Słowenii. 

Później będzie czas na krótkie wypowiedzi studentów (słoweńskich po polsku i polskich 

po słoweńsku) 

Przykładowe wypowiedzi   

1. Živijo, ime mi je  Marta, vesela sem, da se vidimo! (cieszę się ze spotkania) 

Kako ste? (jak się macie?) 

2. Živijo, ime mi je  Piotruś, hvala za vse pisma! (dziękujemy za wszystkie listy!) 

Bile so super! (były super!) 

3. Živijo, ime mi je  Kasia, stara sem sedem let, rada imam sonce in 

počitnice (mam siedem lat, lubię słońce i wakacje).  

Ž   czytamy jako Ż                Č  czytamy jako  CZ         Š  czytamy jako  SZ 
 

Liczebniki pomocne w określeniu wieku   
šest – 6 

sedem – 7 

osem – 8 

devet – 9 



deset – 10 

enajst – 11 

dvanajst – 12 

trinajst – 13 

 

4. Živijo, ime mi je  Tomek, obiskujem tretji razred osnovne šole, rad 

kolesarim in igram nogomet (chodzę do trzeciej klasy szkoły podstawowej, lubię 

jeździć na rowerze i grać w piłkę nożną).                  'osnovne' czytamy osnołne 

5. Živijo, ime mi je  Agata, rada bi prišla v Slovenijo in vas obiskala! 
(chciałabym pojechać do Słowenii i was odwiedzić!) 

6. Živijo, ime mi je  Kuba, upam, da se kmalu spet vidimo! (mam nadzieję, 

że niedługo znów się zobaczymy!) 

 

Po kilku wypowiedziach i nawiązaniu kontaktu z kolegami, z którymi korespondujemy, 

wszyscy pożegnamy się mówiąć 'ADIJO' i machając do siebie. 

Do przygotowania i stworzenia sobie krótkich wypowiedzi można wykorzystać 

dołączoną prezentację. 


